АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУРКИНСКИЙ РАЙОН

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От 10.02.2025г. № 29-Р

О реализации отдельных положений

указа Губернатора Тульской области от 12.10.2022 №105

В соответствии с указом Губернатора Тульской области от 12 октября

2022 года № 105 «О предоставлении дополнительных мер социальной

поддержки отдельным категориям граждан», на основании Устава

Куркинского муниципального района Тульской области:

1. Признать утратившим силу распоряжение Администрации

муниципального образования Куркинский район от 29.11.2022 года № 185-р

«О реализации отдельных положений указа Губернатора Тульской области

от 12.10.2022 № 105».

2. Принять решение  об установлении меры поддержки гражданам,

проходящим (проходившим) военную службу по контракту (в том числе

военнослужащим, лицам, проходящим службу в войсках национальной

гвардии Российской Федерации и имеющим специальное звание полиции)

либо заключившим контракт о пребывании

в добровольческом формировании, содействующем выполнению задач,

возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации (войска

национальной гвардии Российской Федерации), и принимающим

(принимавшим) участие в специальной военной операции, проводимой с 24

февраля 2022 года, сотрудникам (служащим, работникам) федеральных

органов исполнительной власти (федеральных государственных органов),

которые в рамках выполнения ими служебных обязанностей и иных

аналогичных функций принимают (принимали) участие в специальной

военной операции, проводимой с 24 февраля 2022 года, и (или) выполняют

(выполняли) задачи по отражению вооруженного вторжения на территорию

Российской Федерации, в ходе вооруженной провокации на Государственной

границе Российской Федерации и приграничных территориях субъектов

Российской Федерации, прилегающих к районам проведения специальной

военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и

Херсонской области, или призванным на военную службу по мобилизации, а

также членам их семей в части  предоставления бесплатного посещения

мероприятий, проводимых учреждениями спорта и учреждениями культуры,

в том числе кружков, секций и иных подобных занятий на территории

муниципального образования Куркинский район.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

4.     Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Администрации

муниципального образования

Куркинский район

Г.М. Калина